
Sněm Za svobodné vysoké školy!

Compiled 28.6.2014 16:14:27 by Document Globe ®   1

Sněm Za svobodné vysoké školy!

Iniciativa Za svobodné vysoké školy! si Vás dovoluje pozvat na debatu, která se uskuteční 20. ledna 2012 od 14:00
hod. v Praze v Modré posluchárně (budova FF UK, Celetná 20).
Program:
1. představení iniciativy   Za svobodné vysoké školy!  a účastníků debaty
2. prezentace – vývoj vysokoškolských reforem (cca. 15 min.)
3. brainstorming – reformy MŠMT
4. možné formy odporu a občanského protestu
5. diskuze, možnosti další spolupráce, kontakty
6. společné prohlášení iniciativy Za svobodné vysoké školy!
Vyzýváme studenty, pedagogy, akademické pracovníky a širokou veřejnost: Není-li Vám osud českého vysokého školství
lhostejný, přijďte diskutovat o možnostech a formách odporu proti vládním reformám terciálního vzdělávání.
Atmosféra na vysokých školách je nakloněna protestům. Studenti, pedagogové a reprezentace (tzn. Rada vysokých
škol, Česká konference rektorů, akademické senáty, aj.) vyjadřují silné znepokojení. Domníváme se, že navrhované
vysokoškolské reformy ohrožují svobodu a autonomii vysokých škol. Připravovaný zákon zcela zlikviduje samosprávný
charakter akademické obce a zároveň i radikálně omezí vliv studentů na rozhodování vysokých škol. Školy přetvoří v
instituce, které budou řízeny na základě libovůle politiků či komerčních zájmů, a prostřednictvím školného bude zaveden
ekonomický cenzus.

http://zasvobodnevysokeskoly.cz/

